АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     03 февраля  2016  г.                № 14
                                          с. Березовка

О подготовке проекта генерального плана Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области
В связи с преобразованием Березовского сельского поселения, Мужичанского сельского поселения, Верхнебыковского сельского поселения, входящих в состав Воробьевского муниципального района Воронежской области, путем объединения в Березовское сельское поселение, руководствуясь ст. 24 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Решение Совета народных депутатов Березовского сельского поселения №6 от 18.09.2015 года «Об учреждении администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области с правом юридического лица», Закон Воронежской области №018-ОЗ от 02.03.2015 года «О преобразовании некоторых муниципальных образований Воробьевского муниципального района Воронежской области» администрация Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района   постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта генерального плана Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области.
2. Проект генерального плана Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области подготовить в срок до 27 мая 2016 года.
3. Поручить администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области выступать заказчиком по подготовке проекта генерального плана Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области.
4. Администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области обеспечить финансирование работ по подготовке проекта генерального плана Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области за счет средств бюджета Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области.
5. Создать рабочую группу по подготовке проекта генерального плана Березовского сельского поселения в составе:
· Гриднев Дмитрий Николаевич — и.о. заместителя главы администрации муниципального района - начальник отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ (по согласованию);
· Савченко Юрий Иванович - глава Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области;
· Камышанов Виктор Григорьевич – начальник юридического отдела администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области (по согласованию);
· Моисеенко Роман Николаевич – главный специалист отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области (по согласованию);
· Булавинова Валентина Васильевна – старший инспектор администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области.
6. Обязать администрацию Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области:
6.1. Разработать проект технического задания на подготовку проекта генерального плана Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области, а так же подготовить сведения, необходимые для формирования пакета конкурсных документов;

6.2. Обеспечить подбор и передачу разработчику проекта исходных данных, необходимых для проектирования, в объеме сведений, имеющихся в администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области, а так же в системе информационного обеспечения градостроительной деятельности Воробьевского муниципального района;
6.3. Осуществлять контроль за подготовкой проекта и проверкой материалов проекта генерального плана Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на соответствие его требованиям действующего законодательства и технического задания на его подготовку.
7. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации: «Березовский муниципальный Вестник», «Мужичанский муниципальный Вестник», «Верхнебыковский муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского

сельского поселения                                                             Ю.И. Савченко